
MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N° 1202.11/2025 
Processo Administrativo N°031211/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Data de Publicação: 14102/2025 11:09:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
24/02/2025 10:07:413 CADASTRO DE PROPOSTA INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 
ii/02/2025 16:37:50 CADASTRO DE PROPOSTA 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
05103/2025 14:50:23 CADASTRO DE PROPOSTA YPN TECNOLOGIA LTDA 
05/03/2025 18:43:18 CADASTRO DE PROPOSTA E-TECH TELECOMUNICACOES LIDA 
05/03/2025 19:42:56 CADASTRO DE PROPOSTA INOVA OCARA INTERNET LTDA 
05103/2025 20:54:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA E-TECH TELECOMUNICACOES LIDA 
05103/2025 21:47:30 CADASTRO DE PROPOSTA T DE A AOUINO 
05/03/2025 22:15:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA T DE A AOUINO 
05/03/2025 22:18:53 CADASTRO DE PROPOSTA MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA 
06/03/2025 10:00:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia ,  agradeço a  participação de todos e vamos dar inicio a etapa de lances. 
06/03/2025 11:20:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 
06103/2025 11:20:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o t.oráno limite para envio de documentas complementares para 06/03/2025 13:20:44 
06/03/2025 12:48:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 7616a3a82a5f4f23b9c27a971a36d21e.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:48:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo a7667dcfc18043169245f5ab4b0b7952.pdf aos documentos 
complementares. 
06103/2025 12:48:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 314cdf8476324056b043eef2f1388215.pdf aos documentos 
complementares 
06/03/2025 12:48:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo c306a58c54c245b295dd507933840e8e.pdf aos documentos 
complementares 
06/03/2025 12:48:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 08bf58ccb9a2493da9e4157e63c36ec9.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:48:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo dc2afe2ba4244148982d9a2be6518928.pdf aos documentos 
complementares. 
06103/2025 12:48:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 878088cd44474951913433cbad0bc956.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:48:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LIDA adicionou o arquivo a09ee21914be4a8c8a43e2fc1f5be553 pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:48:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 1920557e6d7e461d9a4d81db35dcc488 pctf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:48:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 7d2b70dd5889479c88c4920da1f049e1.pdf aos documentos 
complementares. 

Gerad 11/03/2025 09:36:09 \,..„ 

./ 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

06/03/2025 12:48:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LIDA adicionou o arquivo 10dbb9519e5946438b5b6cf61acaa166.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/202512:48:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo f565905dd8a74011a48a367fd58be8e1.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 1436a934a9e24a67b63a095cf5abd95f.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 4b87042d064548ad8fe7d8e226b5181a.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 1baa024d972a44f699a168488337b164.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 8a4406613bd14b3b8a3e64569a76a525.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 0327dfc10d4e4629a206f46fad1831d8.pdf aos documentos 
complementares. 
06/031202512:49:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo d51487012cc34f2fac6682abc7bbc3a6.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 4b3901b53a05410891715ed7744b5576.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 8acc3108401e40539b512485d0d97a5c.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo ae3a3a498c514b84b42e159455d5730b.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/202512:49:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 73829a1aaebd42e2a0223ac87e963bb5.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
O parbcipante YPN TECNOLOGIA LUA adicionou o arquivo 494757119ba6412ca3957150fab82657.pdf aos documentos 
complementares. 
06103/202512:49:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 73dc4170d897420185fad8889f2683ec.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 2f tedbdfd06046fda8db5ac001fdc1ab.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/202512:49:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 903b5e8c5c1446c7991afa014181a4fa.pdf aos documentos 
complementares. 
06/03/2025 12:49:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 2b41289d1698443b9504b680cd992485.pdf aos documentos 
complementares. 
06/0312025 12:53:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante YPN TECNOLOGIA LTDA removeu o arquivo 08b158ccb9a2493da9e4f57e63c36ec9.pdf dos documentos 
complementares. 
06/03/2025 13:47:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 06/03/2025 15:47:51 
06/03/2025 16:42:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que pausaremos a sessão. retomando dia 07/03/2025 as 09:00h, para conclusão da análise dos d 
e proposta. Conto com a participação de todos, boa tarde! 

1 de 9 Gerado em: 11103/2025 09:36:09 

habilitação 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

07/03/2025 09:07:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, daremos continuidade ao processo, conforme data e horário agendado previamente. 
07/03/2025 14:04:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que pausaremos a sessão, retomando dia 10/03/2025 as 11:00h, para conclusão da análise dos documentos de habilitação 
e proposta. Conto com a participação de todos, boa tarde! 
10103/2025 11:07:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, daremos continuidade ao processo, conforme data e horário agendado previamente. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MEGABYTE Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET COM WI-FI A ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE 
INTERNET DETALHA AS NECESSIDADES TECNOLÕGICAS E OPERACIONAIS DA ORGANIZAÇÃO, INCLUINDO REQUISITOS 
DE VELOCIDADE, REDUNDÂNCIA, SUPORTE TÉCNICO E A INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA GARANTIR UM SERVIÇO 
DE INTERNET DE ALTA QUALIDADE, SEGURANÇA E CONTINUIDADE. O VALOR TOTAL DA DEMANDA SERÁ DILUÍDO AO 
LONGO DE 12 MESES, COM PAGAMENTO MENSAL, FACILITANDO A GESTÃO FINANCEIRA DA ORGANIZAÇÃO. A ESCOLHA 
DO PROVEDOR E DOS EQUIPAMENTOS DEVERÁ ATENDER A ESSAS NECESSIDADES, GARANTINDO A MELHOR 
EXPERIÊNCIA DE CONECTIVIDADE PARA TODOS OS SETORES DA ORGANIZAÇÃO DURANTE ESSE PERÍODO. 
Quantidade: 68.400 Valor Unit.: 1.80 Valor Total: 123.120.00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif") ME 

1 YPN TECNOLOGIA LTDA 809 16.742.294/0001-67 246.240,00 123.120,00 Sim 

2 T DE A AQUINO 795 09.246.980/0001-81 246.240,00 126.500,00 2,75 Sim 

3 E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA 389 18.224.002/0001-20 242.820,00 132.995,00 5,13 Sim 

4 INOV—A ÕCARA INTERNET LTDA 833 11.202.111/0001-05 244.188,00 132.998,00 

200.000-A0 

0.03 Sim 

—5 —4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES  079 17.318.273/0001-81 246.240,00 50,38 Sim 

6 MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY 696 09.214.885/0001-04 218.880,00 218.880,00 9,44 

2137400
oa 

Sim 

Sim 7 INFINITY STORE COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 

387 37.007.414/0001-52 4.678.560.000,00 4.678.560.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABIUTADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/02/2025 11:09:18 PUBLICADO 

14/02/2025 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/03/2025 23:59:00 ANÁUSE DE PROPOSTAS 

06/03/2025 10:00:34 DISPUTA 

05/03/2025 10:00:34 LANCE INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 4.678.560.000,00 

06/0312025 10:00:34 LANCE 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079) 246.240,00 

06/03/2025 10:00:34 LANCE MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

06/03/2025 10:05:01 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 215.482,00 

06/03/2025 10:06:01 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 213.408,00 

06/03/2025 10:08:16 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 212.724,00 

06/03/202510:08:18 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 212.726,00 

06/031202510:09:00 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 212.040,00 

06/031202510:09:00 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

06/03/2025 10:09:23 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 212.010,00 

06/03/2025 10:09:50 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 212.000,00 

06/031202510:09:53 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 211.356,00 

06/03/202510:09:56 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 211.358,00 

06/03/202510:10:15 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 210.672,00 

06(031202510:10:57 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 210.570,00 

06/031202510:11:00 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 210.572,00 

06/03/202510:11:36 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 210.430,00 

06103/202510:12:25 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 210.425,00 

06/03/2025 10:12:44 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 210.427,00 

06/03/202510:12:49 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 209.988,00 

06/03/202510:13:08 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 209.985,00 

06/03/202510:13:24 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 209.983,00 

06(03/2025 10:13:35 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 200.800,00 

06/03/202510:13:39 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 209.980,00 

06/03/202510:14:01 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 209.798,00 

06/03(202510:14:02 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 209.780,00 

06(03/202510:14:20 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 209.304,00 

06/03/202510:14:39 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 

06/03/202510:14:45 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 

209.300,00 

209.298,00 

06/03/2025 10:15:18 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 210.010,00 

06/03/2025 10:15:18 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 209.290,00 

06/03/2025 10:15:28 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 209.250,00 

06/031202510:15:50 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 208.010,00 

06/03/202510:16:10 LANCE INOVA OCARA-INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 208.050,00 

06/031202510:16:35 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 208.000,00 

06/03/202510:16:41 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 207.936,00 

06/03/2025 10:16:51 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 207.934,00 

06/03/2025 10:17:02 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 207.900,00 

06103/202510:17:17 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 207.010,00 

06(03/2025 10:17:31 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 207.000,00 

061032025 10:17:50 LANCE 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079) 206.000,00 

218.880,00 06(0312025 10:18:02 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 

06103/2025 10:00:34 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 244.188,00 

06/03/202510:00:34 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 246.240,00 

06103/202510:00:34 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 

205.884,00 

06/03/2025 10:18:11 LANCE 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079) 205.800,00 

06/03/202510:18:20 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 205.700,00 

246.240,00 06/03/202510:18:20 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 

05/0312025 10:00:34 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 

205.802,00 

242.820,00 06/03/202510:18:23 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 

06/03/202510:04:23 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 215.460,00 

Gerado em: 11/ 025 09:36:09 3 de 9 

204.010,00 

06/03/2025 10:18:35 LANCE 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTI, ANO )O)//,s, 205.500,00 

o 
Fh3 I

Gerado em: 1103/2025 09:36:09 4 de 9 



MUNICIPIO DE ACAFtAPE 
ACARAPE-CE 

06/03/2025 10:18:38 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 

06/03/2025 10:18:50 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 

204.000,00 

201500.00 

06/03/2025 10:19:01 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LIDA (PARTICIPANTE 389) 293.000,00 

06103/2025 10:19:03 LANCE 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079) 203.600,00 

061031202510:19:12 LANCE 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079) 203.400,00 

06/03/2025 10:19:34 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 203.010,00 

06/03/2025 10:19:42 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 

06/03/2025 10:19:42 LANCE 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079) 

202.950,00 

202.000,00 

06103/202510:19:53 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 200.010,00 

06/03/2025 10:19:55 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 201.780,00 

06/03/2025 10:19:59 LANCE 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079) 200.000,00 

06/03/2025 10:20:16 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 199.900,00 

06103/202510:20:24 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 199.044,00 

06/03/2025 10:20:39 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 199.040,00 

06/03/2025 10:20:42 LANCE E-TECI TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 199.000.00 

06/03/202510:20:50 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 198.000,00 

06/031202510:21:12 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 196.992,00 

0610312025 10:21:21 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 

06103/2025 10:21:29 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 

197.900,00 

197.000,00 

06/03/2025 10:21:33 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 196.500,00 

061031202510:21:45 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 196.502,00 

06/03/2025 10:21:47 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 196.308,00 

06103/2025 10:22:00 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 196.200,00 

06/03/2025 10:22:10 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 195.000,00 

061031202510:22:25 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 194.900,00 

06103/2025 10:22:28 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 194.940,00 

06/03/202510:22:41 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 194.000,00 

06/03/202510:22:44 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 193.572,00 

06/03/202510:23:00 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 

06/03/2025 10:23:27 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 

06/03/202510:23:50 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 

193.500,00 

192.888,00 

192.800,00 

06/03/202510:24:06 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 191.520,00 

06103/202510:24:20 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 191.500,00 

06103/202510:24:44 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 190.836,00 

06/031202510:25:07 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 190.830,80 

06/03/202510:25:28 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 189.468,00 

08/03/2025 10:25:52 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 189.460,00 

06/03/202510:26:11 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 188.000,00 

06103(202510:26:34 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 187.990,00 

06103(202510:26:42 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 187.416,00 

06103(202510:27:03 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 187.400,00 

06/03/202510:27:37 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 186.732,00 

06/03/2025 10:27:53 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 186.730,00 

06/03/2025 10:27:59 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 186.720,00 

Gerado em: 11/03/202 .36:09 \ 

• 

5 de 9 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
AC AR AP E -C E 

061031202510:28:17 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 186.048,00 

06/031202510:28:35 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 186.000,00 

06/03/2025 10:28:39 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 185.364,00 

06/03/2025 10:28:54 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 185.000,00 

06/03/2025 10:28:56 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 184.000,00 

06/03/202510:29:19 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 183.800,00 

06/03/202510:29:46 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 183.802.00 

06103/202510:29:50 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 184.680,00 

06/03/202510:30:03 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 182.628,00 

06103/202510:30:88 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 181.000,00 

06/03/2025 10:30:25 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 180.900,00 

06/03/2025 10:30:36 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 180.998,00 

06103/202510:30:37 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 179.892,00 

06103/2025 10:31:00 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 179.800,00 

06/031202510:31:22 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 175.000.00 

06/03/2025 10:31:29 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 179.208,00 

06/03(202510:31:33 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 174.000,00 

06103/202510:31:48 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 174.500,00 

06/03(202510:31:59 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 171.000,00 

06/03/2025 10:32:35 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 170.000,00 

06/03/202510:32:39 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 170.980,00 

06/0312025 10:33:41 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 169.832.00 

06/03/202510:34:01 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 169.630,00 

06/03/2025 10:34:08 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 168.000,00 

06/03/202510:34:20 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 167.580,00 

06103/202510:34:32 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 187.578,00 

06(03/2025 10:34:33 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 187.580,00 

06103/2025 10:34:53 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 168.896,00 

06/03/2025 10:35:17 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 168.890,00 

06/03/2025 10:35:21 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 186.894,00 

06103/2025 10:35:38 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 188.212,00 

06/03/202510:35:49 LANCE IDE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 185.000,00 

06/03/2025 10:35:59 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 184.995,00 

06/03/202510:36:14 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 184.998,00 

06/03/2025 10:36:23 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 164.160,00 

06103/2025 10:36:38 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 164.150,00 

06/03/202510:37:08 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 164.154,00 

06/03/2025 10:37:24 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 183.476,00 

061031202510:37:42 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 163.470,00 

06/03/202510:38:07 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 163.472,00 

06/03/202510:38:10 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 162.000,00 

06/03/2025 10:38:23 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 160.740,00 

06/03/2025 10:38:38 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) c  O M 160.730,00 

06/03/202510:39:05 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 160.735,00 

Gerado em: 11/03/2025 09:36:09 6 de 9 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

06/03/2025 10:39:12 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 159.372,00 

06/03/2025 10:39:32 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 159.370,00 

06/03/2025 10:39:35 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 158.000,00 

06103/202510:39:52 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 157.998,00 

06/03/2025 10:39:55 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 157.320,00 

06103/2025 10:40:09 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 157.300,00 

06/03/2025 10:40:18 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 156.000,00 

06/03/2025 10:40:19 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 157.305,00 

06/03/2025 10:40:35 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 155.900,00 

06/03/2025 10:40:46 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 150.480,00 

06/03/202510:41:24 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 150.440,00 

06/031202510:41:29 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 150.470,00 

06/03/202510:41:46 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 149.000,00 

06/03/202510:42:00 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 148.000,00 

06/03/2025 10:42:10 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 147.500,00 

06/03/2025 10:42:23 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 147.600,00 

06/03/202510:42:23 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 147.060,00 

06/03/202510:42:31 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 146.000,00 

06/03/2025 10:42:53 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 145.900,00 
06/03/2026 10:43:16 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 800) 145.008,00 

06/03/2025 10:43:33 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 145.000,00 

06103/202510:44:09 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 144.324,00 

06/03/2025 10:44:21 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 144.300,00 

06103/2025 10:44:47 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 143.640,00 

06/03/2025 10:45:07 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 143.500,00 

06103/2025 10:45:25 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 142.956,00 

06103/202510:45:43 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 140.000,00 
06/03/202510:45:55 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 141.990,00 

06103/202510:46:05 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 139.800,00 

06/03/202510:46:14 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 139.700,00 

06103/202510:46:34 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 139.650,00 

06/03/202510:46:50 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 139.600,00 

06/03/202510:47:09 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 139.590,00 
06/03/202510:47:24 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 139.580,00 
06/03/202510:47:29 LANCE IDE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 135.000,00 
06/03/2025 10:47:59 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 134.980,00 
06/03/202510:48:16 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 134.748,00 

06103/2025 10:48:59 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 134.740,00 

06/03/2025 10:49:15 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES IMA (PARTICIPANTE 389) 134.738,00 

06103/2025 10:49:31 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 134.736,00 
06/03/2025 10:49:46 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 134.000,00 
06/031202510:50:01 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 133.950,00 
06/03/202510:50:46 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 133.900,00 
00/03/202510:51:01 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 133.890,00 

Gerado em: 11/03/202509:36:09 7 de 9 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

06/03/2025 10:52:40 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 133.000,00 
06/03/202510:52:53 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 129.960,00 
06103/2025 10:52:56 LANCE INOVA OCARA INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 833) 132.998,00 

06/03/2025 10:53:18 MENSAGEM 4CJ SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LIDA (PARTICIPANTE 079) 
Certame ta ficando bagunçado Sr. Pregoeiro. 
06/03/2025 10:53:46 LANCE E-TECH TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 389) 132.995,00 
06/03/2025 10:54:43 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 129.000,00 
06/03/202510:55:00 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 128.592,00 
06103/202510:55:23 LANCE IDE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 128.000,00 
06/03/202510:56:00 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 127.908,00 
06/03/202510:56:50 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 127.500,00 
06/03/202510:57:04 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 127.224,00 
06/03/202510:57:52 LANCE T DE A AQUINO (PARTICIPANTE 795) 126.500,00 
06/03/202510:58:41 LANCE YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 123.120,00 
06/031202511:00:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
06/03/202511:00:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é YPN TECNOLOGIA LTDA 
06103/202511:00:42 HABILITAÇÃO 

06/03/202511:06:08 MENSAGEM YPN TECNOLOGIA LIDA (PARTICIPANTE 809) 
Sr(a) Pregoeiro(a), bom dia. Qual o prazo para envio da proposta readequada? 
06103/202511:09:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
06103/2025 11:20:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 809: Senhor(a) licitante, solicito apresentação da proposta de preço readequada em tempo hábil de 02 (duas) 
horas, conforme edital, sob pena de desclassificação. 
06103/202512:56:32 MENSAGEM YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 
Sr. Pregoeiro, documentação enviada. 
06/0312025 13:47:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 809: Solicito o anexo dos documentos de habilitação em prazo de 02 horas. Observo que a licitante já fez o 
envio antecipado, caso não faça o envio novamente ou em caso de anuência antecipada, passaremos a analisar a documentação de 
habilitação já anexada! 
08/031202514:15:53 MENSAGEM YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 
Ilustre Pregoeiro, para colaborar coma celendade do certame, anuimos antecipadamente com a avaliação da documentação, tendo 
em vista que já foram enviados todos os documentos exigidos no Edital. 
16103/202512:17:11 MENSAGEM YPN TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 809) 
Bom dia, Sr. Pregoeiro. Ciente, estamos acompanhando. 
161031202513:57:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16103/202514:27:08 EM ADJUDICAÇÃO 

11/03/2025 09:36:06 ADJUDICADO 

Gerado em: 11/03/2025 09:36:09 8 de 9 



MUNICIPIO DE A ARAPE 
ACARAPE-

PREGOEIRO: FRANCISIS TORR S DE MOURA 

El 

(W -9  d'16)ek_ 
EQUIPE DE APOIO FRANCISCO PAULO CABRAL DE SOUSA 

Gerado em: 11/03/2025 09:36:09 9 de 9 


